A]]gemeines 7 Osterkdrbchen 36
Ubertragen der Vorlagen auf Haschen-Anhanger 38
Sperrholz mit Transparentpapier 7 OstergrufSkarte I 38
Innenflachen aus Sperrholz aussigen 7 Osterhdschen zum Fiillen 33
Holzdekorationen fiir aufien 7 Ostergruftkarte II 40
Draht in eine Spirale wickeln 7 Frithlingshafte Geschenkanhéanger 40
Schablonen Ubertragen 7
Zubehér 8 Muttertag 41
Arbeiten mit Nadel und Faden 8 Blumentasche aus Packpapier 42
Nahbegriffe 9 Rosenherz aus Schilf 43
Stickarten und Nahstiche von Hand, Muttertagskerze 44
die zur Anwendung kommen 10 Kerzenglas fiir den Muttertagstisch 44
Vorstich 10
Schlingenstich 10 Sommer 46
Stickstich - Riickstich 10 Tischliufer 47
Tischdeko: Blumendose 48
Frithlingserwachen 12 Tischdeko: Gedeck 48
Zwiebelblumen im Gemiisebeet 14 Tischdeko: Wespenschutz 48
Schneegléckchen, in Szene gesetzt 15 Krauter in Aludosen 50
Tulpen im Glas 15 Dekorativer Brotsack 51
Blumentopfummantelung 16 Sommerliche Laternen-Deko 52
Friihlingsgrufd zum Aufhédngen 17 Lichterkette 52
Etui fir Taschentlicher-Box 18 Gartenfackeln 54
Faschingsdienstag 20 Genuss fiir Leib und Seele 55
Augenmaske aus Stoff 21 Lavendelherz 56
Augenmaske aus Spitze 21 Box fir kleine Geschenke 57
Sektglaserkennung 22 Sommerliche Tasche 58
Kinder-Trinkglaserkennung 22 Herzanhénger aus Draht 60
Blumenglaser 61
Va]entinstag 23 Tasche fiir Handarbeitsutensilien 62
Romantische Glas-Deko 23 Blumenkette 64
Dekorative Blumentiite 24 Getrank fir heifse Sommertage 65
Lavendelbad zur Entspannung .. 66
Osterfest 25 . .
Palmbuschen binden 26 Picknick 67
Hasengirlande aus Kork 2 Kissenhiillen mit Hotelverschluss 67
Osterlicher Willkommensgruft 27 Telleruntersetzer mit Besteckfach 68
Osterhase im Landhausstil 28 Weinflaschen-Tropfschiirze 70
Eiertasche im Landhausstil 30 Gesunde Brotchen 71
Bliiten aus Filz 32
Ostereier, genght 33 Herbst 72
Filzei zum Fillen 34 Trachtenherz mit Glocke 73
Osterkekse 35 Herbstgesteck 74

.- ) . E HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NATI L
http://d-nb.info/1035320592 IBLIOTHE


http://d-nb.info/1035320592

Apfeltasche

Tischkarte, gefillt

Apfel, in Szene gesetzt

Einladung zum Herbstfest

Leckere Apfelchips

Flaschentasche fiir Sturm und Most

Halloween

Eingangsdeko mit Fledermausen
Halloween-Laterne

Hexenkostliim: Spinnenhut
Hexenumhang

Umhéngetasche ,Sufdes oder Saures”
Hexen-Besen

Konfettigespenster

Gruselspinnen
Dinkelmiirbteig-Kekse

Martini

Spatherbstliches Kerzenglas
Teekannenummantelung
Martinigans

Winter

Eisiger Reisigkranz fiir das Gartentor
Coole Kerzen-Deko

Eisige Tieraufhénger
Speckkndédelaufhinger

76
77
78
79
79
80

82
83
84
85
86
88
20
91
92
93

94
95
9%
98

100
101
102
102
103

Advent & Weihnachten
Alpenldndische Laternen-Deko
Dekorative Wandtasche
Winterlicher Tiirstern
Lustergehange

Zapfen in Plastikkugeln
Glitzersterne, gendht
Weihnachtliche Zapfenkerzen
Romantisches Kerzenglas
Zapfen-Blumenstecker
Duftbaum

Dekorativer Zimtbaum
Weihnachts-Kekseglas
Pferdchen-Adventkalender
Nussengel
Weihnachtsschneekugel
Geschenkanhdnger aus Biittenpapier
Weihnachtliche GrufRkarte
Handschuh fiir Geldgeschenke
Weihnachtsbillet
Geschenkanhédnger

Silvester

Marzipanschweinchen
Glickspilz aus Marzipan

104
105
106
108
109
109
109
110
111
112
113
114
115
116
118
119
120
120
121
122
123

124
125
126



