

<b>Allgemeines</b>	<b>7</b>	Osterkörbchen	36
Übertragen der Vorlagen auf Sperrholz mit Transparentpapier	7	Häschen-Anhänger	38
Innenflächen aus Sperrholz aussägen	7	Ostergrußkarte I	38
Holzdekorationen für außen	7	Osterhäschchen zum Füllen	39
Draht in eine Spirale wickeln	7	Ostergrußkarte II	40
Schablonen übertragen	7	Frühlingshafte Geschenkanhänger	40
Zubehör	8		
Arbeiten mit Nadel und Faden	8	<b>Muttertag</b>	<b>41</b>
Nähbegriffe	9	Blumentasche aus Packpapier	42
Stickarten und Nähstiche von Hand, die zur Anwendung kommen	10	Rosenherz aus Schilf	43
Vorstich	10	Muttertagskerze	44
Schlingenstich	10	Kerzenglas für den Muttertagstisch	44
Stickstich – Rückstich	10		
<b>Frühlingserwachen</b>	<b>12</b>	<b>Sommer</b>	<b>46</b>
Zwiebelblumen im Gemüsebeet	14	Tischläufer	47
Schneeglöckchen, in Szene gesetzt	15	Tischdeko: Blumendose	48
Tulpen im Glas	15	Tischdeko: Gedeck	48
Blumentopfummantelung	16	Tischdeko: Wespenschutz	48
Frühlingsgruß zum Aufhängen	17	Kräuter in Aludosen	50
Etui für Taschentücher-Box	18	Dekorativer Brotsack	51
		Sommerliche Laternen-Deko	52
		Lichterkette	52
		Gartenfackeln	54
<b>Faschingsdienstag</b>	<b>20</b>		
Augenmaske aus Stoff	21	<b>Genuss für Leib und Seele</b>	<b>55</b>
Augenmaske aus Spitze	21	Lavendelherz	56
Sektglaserkennung	22	Box für kleine Geschenke	57
Kinder-Trinkglaserkennung	22	Sommerliche Tasche	58
<b>Valentinstag</b>	<b>23</b>	Herzanhänger aus Draht	60
Romantische Glas-Deko	23	Blumengläser	61
Dekorative Blumentüte	24	Tasche für Handarbeitsutensilien	62
		Blumenkette	64
		Getränk für heiße Sommertage	65
		Lavendelbad zur Entspannung	66
<b>Osterfest</b>	<b>25</b>	<b>Picknick</b>	<b>67</b>
Palmbuschen binden	26	Kissenhüllen mit Hotelverschluss	67
Hasengirlande aus Kork	26	Telleruntersetzer mit Besteckfach	68
Österlicher Willkommensgruß	27	Weinflaschen-Tropfschürze	70
Osterhase im Landhausstil	28	Gesunde Brötchen	71
Eiertasche im Landhausstil	30		
Blüten aus Filz	32	<b>Herbst</b>	<b>72</b>
Ostereier, genäht	33	Trachtenherz mit Glocke	73
Filzei zum Füllen	34	Herbstgesteck	74
Osterkekse	35		

Apfeltasche	76	<b>Advent &amp; Weihnachten</b>	<b>104</b>
Tischkarte, gefüllt	77	Alpenländische Laternen-Deko	105
Äpfel, in Szene gesetzt	78	Dekorative Wandtasche	106
Einladung zum Herbstfest	79	Winterlicher Türstern	108
Leckere Apfelchips	79	Lustergehänge	109
Flaschentasche für Sturm und Most	80	Zapfen in Plastikkugeln	109
<b>Halloween</b>	<b>82</b>	Glitzersterne, genäht	109
Eingangsdeko mit Fledermäusen	83	Weihnachtliche Zapfenkerzen	110
Halloween-Laterne	84	Romantisches Kerzenglas	111
Hexenkostüm: Spinnenhut	85	Zapfen-Blumenstecker	112
Hexenumhang	86	Duftbaum	113
Umhängetasche „Süßes oder Saures“	88	Dekorativer Zimtbaum	114
Hexen-Besen	90	Weihnachts-Keksegglas	115
Konfettigespenster	91	Pferdchen-Adventkalender	116
Gruselspinnen	92	Nussengel	118
Dinkelmürbteig-Kekse	93	Weihnachtsschneekugel	119
<b>Martini</b>	<b>94</b>	Geschenkanhänger aus Büttenpapier	120
Spätherbstliches Kerzenglas	95	Weihnachtliche Grußkarte	120
Teekannenummantelung	96	Handschuh für Geldgeschenke	121
Martinigans	98	Weihnachtsbillet	122
<b>Winter</b>	<b>100</b>	Geschenkanhänger	123
Eisiger Reisigkranz für das Gartentor	101	<b>Silvester</b>	<b>124</b>
Coole Kerzen-Deko	102	Marzipanschweinchen	125
Eisige Tieraufhänger	102	Glückspilz aus Marzipan	126
Speckknödelaufhänger	103		